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Onderwerp Ons kenmerk

Antwoord van het college op de vragen van het raadslid mevrouw DSB/10575136
Klokkenburg-Reedeker, luidend: ‘Parkeervergunning voor ambulante RIS316242

zorgverleners’

Het raadslid mevrouw Klokkenburg-Reedeker heeft op 13 juli 2023 een brief met daarin vijf vragen
aan de voorzitter van de gemeenteraad gericht.

Overeenkomstig artikel 30 van het reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden
van de raad, beantwoordt het college deze vragen als volgt.

De recente parkeerverhogingen in het centrum en op Scheveningen naar €6,50 per uur en de pilot
met de dagkaart van €50 euro in bepaalde straten hebben ervoor gezorgd dat de parkeerkosten voor
ambulante zorgverleners behoorlijk zijn gestegen. In het pilotgebied, waar standaard een tarief van
€50 euro wordt gevraagd, is het zelfs zo dat de kosten voor een bezoek aan een cliént altijd €50 euro
bedragen, ongeacht de duur van het bezoek. Nu kunnen ambulante zorgverleners dit in veel gevallen
declareren bij hun werkgever, maar dit zorgt voor veel administratieve rompslomp. Daarnaast zou
er geparkeerd kunnen worden op de bezoekersvergunning van de cliént, maar dit zorgt voor kosten
die niet elke cliént kan dragen en cliénten moeten bovendien in staat zijn om dit te regelen. Den Haag
kent op dit moment alleen een parkeervergunning voor huisartsen en verloskundigen, maar in de
‘regeling parkeerregulering en parkeerbelastingen Den Haag 2022’ is de mogelijkheid al opgenomen
om een parkeervergunning te verlenen aan alle ambulante zorguverleners.

1. Is het college bekend met de zorgen van ambulante zorguverleners over de gestegen
parkeerkosten en de pilot met belanghebbendenparkeren?

Ja.

2. Is het college het met de indiener eens dat het declareren van parkeerkosten voor onnodige
administratieve rompslomp zorgt bij zorgverleners?

Ja.

3.  Welke oplossing biedt het college voor ambulante zorguverleners die moeten parkeren in straten
waar belanghebbendenparkeren is ingevoerd? Is het mogelijk om in dit geval maatwerk te
leveren? Zo nee, waarom niet?

Ambulante zorgverleners kunnen een parkeervergunning voor ambulante zorgverleners aanvragen.
Met deze vergunning kunnen zorgverleners parkeren in alle gebieden waar betaald parkeren geldt.

Deze vergunning wordt afgegeven op kenteken waardoor er niet aan- en afgemeld hoeft te worden. Tot
juni 2023 was de benaming voor deze parkeervergunning parkeervergunning voor huisartsen en
verloskundigen. Het college was echter van mening dat met deze twee beroepsgroepen niet de lading
gedekt werd van hetgeen beoogd werd in de Regeling parkeerregulering en parkeerbelastingen Den
Haag 2022 onder ambulante zorgverlener.



https://www.denhaag.nl/nl/parkeren/parkeervergunning-aanvragen/parkeervergunning-voor-ambulante-zorgverleners-aanvragen.htm
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR668824/11
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR668824/11

Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
DSB/10575136

Voor deze vergunning komen zorgverleners in aanmerking die bij de tijdelijke regeling in de periode
van april 2020 — april 2021 (RIS310921) werden ontzien. De website en toekenningscriteria zijn
inmiddels aangepast.

Gedurende de coronapandemie was er een tijdelijke regeling ‘parkeren zorgverleners’ waardoor
zorgverleners gratis konden parkeren in Den Haag. Deze is gestopt toen het OV weer (meer) ging
rijden en zorgverleners gevaccineerd konden worden. Andere steden, waaronder Amsterdam1 en
Leidenz, hebben een parkeervergunning voor zorgverleners, waarmee zorgverleners zelf, of via hun
werkgever, een parkeervergunning kunnen aanvragen om in de gehele stad te kunnen parkeren.

4. Waarom is niet gekozen om na het stoppen van de tijdelijke regeling ‘parkeren zorgverleners’
met een alternatief te komen, bijvoorbeeld zoals in Amsterdam of Leiden, waardoor de
administratieve rompslomp voor zorguverleners af zou nemen en zij snel goede zorg kunnen
verlenen aan cliénten?

Zie het antwoord op vraag 3.

5. Is het college alsnog bereid om te kijken naar een parkeervergunning voor zorgverleners om zo
de regeldruk voor zorgaanbieders te verminderen?

Zie het antwoord op vraag 3.

Het college van burgemeester en wethouders,
de secretaris, de burgemeester,

Ilma Merx Jan van Zanen
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https://denhaag.raadsinformatie.nl/modules/4/Schriftelijke%20vragen/717135

